令和 3年５月１日

各位

兵庫県川西市清和台東 4丁目５－２６

社会福祉法人 正和会 やわらぎの里 清和台

理事長 古賀 和代

施設長 井上 貴史

デイサービス職員の新型コロナウイルス感染について

「デイサービスやわらぎの里 清和台」において、デイサービス担当職員 1 名に新型コ

ロナウイルス感染が確認されました。

 ご利用者様をはじめ関係者の皆様には、ご心配とご迷惑をおかけしますが、伊丹市保健

福祉事務所（保健所）などの指導を仰ぎながら、今後も継続して感染拡大防止を徹底し、

安全対策に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

１、経過報告

  対象の職員は、4 月 27 日（火）に新型コロナウイルス感染症陽性であることが判明し

ました。

  濃厚接触対象者の判断を伊丹健康福祉事務所（保健所）と協議をした結果や当該職員

が 25日（日）26日（月）と公休であった事、施設内での感染対策が十分になされていた

状況を総合的に判断した結果、ＰＣＲ検査の対象となる濃厚接触者は、ご利用者様・職

員ともに認められないとの事でした。

  現時点でも対象職員に起因するその他ご利用者様や職員に感染者や体調不良者は確認

されておりません。

２、サービスの営業について

上記の状況を踏まえ、デイサービスを含めた当館全てのサービスを通常どおり営業し

て問題ないとの判断を保健所から得られました。

引き続き感染症対策に十分留意しながら、サービス提供をおこなってまいります。

※ ご利用者様やご家族様、各関係部署の方々におかれましては、ご心配をおかけし大変申

し訳ありません。

  今後も皆様に安心してご利用頂けるよう感染対策の徹底をしてまいります。

 改めまして、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。